Pag. 33849

]

0

MARTES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 214

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-9023  Resolucion por la que se hace publico la segunda relacion comple-
mentaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la
categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfer-
meria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, convocada por la Orden SAN/43/2021, de 28 de diciem-
bre, y plazas ofertadas.

Por Resolucion del consejero de Salud de 19 de agosto (Boletin Oficial de Cantabria de 27 de
agosto de 2024), se declararon decaidas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario
Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a 8 aspirantes al no haber tomado posesion
de la plaza asignada por la Resolucion del Consejero de Salud de 8 de mayo (Boletin Oficial de Can-
tabria de 15 de mayo de 2024), y a 3 aspirantes al no haber presentado documentacion ni Anexo de
solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello, conforme a la citada resolucion de 8 de mayo.

Mediante Resolucién de 19 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria de 25 de septiembre
de 2024) se publicé la modificacién del destino adjudicado de dos aspirantes ya nombradas
mediante la citada resolucién de 8 de mayo.

En consecuencia, y conforme la Base 7.5 y 8.4 de la Orden de la convocatoria, con el fin
de asegurar la cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al Tribunal de las
pruebas selectivas segunda relacién complementaria de 11 aspirantes para su posible nombra-
miento como personal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/43/2021, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 31 de diciembre
de 2021), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares
de Enfermeria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la
propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto
en la Base séptima de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Publicar la segunda relacidon complementaria de 11 aspirantes que han superado
las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de
la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria en las Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, por el orden de puntuacién obtenido,
y plazas ofertadas, segun figura en el Anexo I, una vez requerido el érgano de seleccién de
conformidad con el apartado 8 del articulo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la ley del Estatuto Basico del Empleado
Publico, y conforme establecen las bases 7.4 y 7.5 de la Orden de la convocatoria.

Segundo. - Otorgar a dichas personas aspirantes un plazo de veinte dias naturales, conta-
dos a partir del dia siguiente al de la publicacién de esta Resolucion, para presentar la siguiente
documentacion:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Titulo académico exigido para su participacion en estas pruebas selectivas.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2024-9023

1/4




-

-

)

Do)

MARTES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 214

c) Certificado de la posesidon de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vencion que indique la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacién negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracion Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
II, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

Tercero. - Junto con la documentacion exigida en el apartado segundo, las personas as-
pirantes, a la vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo I de la presente resolu-
cion, deberan cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo
11, indicando la plaza ofertada donde desean su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias
naturales, a contar desde el siguiente a la publicacion de esta resolucidén, no pudiendo anular
ni modificar su solicitud una vez terminado el plazo de presentacion.

Cuarto. - Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la
mencionada categoria, el Anexo II contiene una declaracion jurada o promesa de no haber sido
objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante sentencia
penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio
de funciones publicas, asi como no tener la condicion de personal estatutario fijo en la misma
categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

Quinto. - Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen
la documentacion, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de
oficio por la Administracidon convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos
exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su
instancia.

Sirva la presente Resolucidon como notificacién a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de octubre de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2024-9023

Pag. 33850 boc.cantabria.es 2/4




& ] GOBIERNO
de

ANEXO |
SEGUNDA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL AGCESO,
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE
ENFERMERIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS
Prracby | APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP | PUNTUACION
146 DIAZ DE LA ESPINA CORDERO, RUTH 400" L 72,7400
147 ARENAL LABRADA, MARIA DEL MAR 170080 L 72,7000
148 GIL MARTINEZ, MARIA DOMINGA w9304t L 72,5500
149 FERNANDEZ IGNACIO, M* ASUNCION 516" L 72,4300
150 ACOSTA ALVAREZ, ESTHER 1309104 L 724300
151 HERNANDEZ GONZALEZ, LAURA w9308" L 72,4200
152 TRUEBA VILLEGAS, ANGEL w0 188* L 72,3000
153 TAMAYO GARCIA, REBECA soeeg g L 72,3000
154 VIZCAYA GONZALEZ, GUADALUPE w457 L 72,2200
155 COSTAS FERNANDEZ, CARMEN 3000* L 72,2100
156 ZUBIAURRE MIER, ROSA G377 L 72,2000
N°PLAZAS | GERENCIA LOCALIDAD (1)
6 GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA II: HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO
: GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA. AREAS 1Y I: ROSPITAL COMARCAL DE | 1ogee avec

Pag. 33851

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

boc.cantabria.es

MARTES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 214

CVE-2024-9023

3/4




=y

"« “| GOBIERNO
de

CANTABRIA

99

§

ANEXO I

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA

ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucion por la que se hace publica la segunda relacion definitiva de aspirantes que han superado el
proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria indicada, le
sea adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a continuacion:

Ne GERENCIA LOCALIDAD

1.

2.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, no haber sido objeto de
sancion disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afos
anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de
inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de personal
estatutario fijo en la misma categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

DOCUMENTACION REQUERIDA

= Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor

= Titulacién académica

= Certificado de capacidad funcional

=  Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido
expedidos por la Administracion Autonémica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla |:| debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo
correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta. Conozco y acepto que la Administracion
Publica podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido
en Derecho. En el supuesto de que la Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacién aplicable.

DIRECCION GERENCIA DEL FECHA
SERVICIO CANTABRO DE SALUD FIRMA
2024/9023

Pag. 33852

boc.cantabria.es

MARTES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 214

CVE-2024-9023

4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-8982	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de los Servicios Municipales de Abastecimiento y Saneamiento de Agua. Expediente URB/1151/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9020	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera en plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-9011	Resolución de 13 de septiembre de 2024, de nombramiento de funcionaria interina, Auxiliar Administrativo de Administración General. Expediente 690/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-9079	Orden PRE/117/2024, de 30 de octubre, de modificación y corrección de errores a la Orden PRE/76/2024, de 29 de agosto, por la que se hacen públicos los programas exigibles en los procesos selectivos para el acceso a Cuerpos, Escalas y, en su
	CVE-2024-9080	Orden PRE/118/2024, de 30 de octubre, de modificación y corrección de errores a la Orden PRE/77/2024, de 29 de agosto, por la que se hacen públicos los programas exigibles en los procesos selectivos para el acceso a las Categorías Profesiona
	CVE-2024-9081	Corrección de errores al primer párrafo del punto 9.3 de las Órdenes PRE/89/2024 y PRE/106/2024, de 17 de octubre, por las que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica y en el Cuerpo Adminis
	CVE-2024-9082	Corrección de errores al primer párrafo del punto 9.2.1 de las Órdenes por las que se convocan procesos selectivos para el ingreso en varias especialidades del Cuerpo Facultativo Superior mediante el sistema de concurso-oposición de la Admin

	Consejería de Salud
	CVE-2024-8987	Orden SAL/46/2024, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales (gestión económica), de la Gerencia de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2024-8988	Orden SAL/47/2024, de 29 de octubre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2024-9022	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de una aspirante al proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal de larga duración en la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cardiología de Inst
	CVE-2024-9023	Resolución por la que se hace público la segunda relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cu
	CVE-2024-9024	Resolución por la que se hace público la segunda relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en la

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-8998	Resolución Rectoral (R.R. 1143/2024), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comiezo del primer ejercicio, de las pruebas selectivas para ingreso en la Es


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9005	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-8971	Pliego de cláusulas para la concesión de uso privativo del dominio público mediante la instalación de máquinas de café, vending y agua en las instalaciones municipales. Expediente 6330/2023.
	Junta Vecinal de San Miguel de Luena
	CVE-2024-8985	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública Valosa, Ozaniel y Tablada número 376 para 2024. N/REF.: AF-UXM/2024/376/1.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2024-8970	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública número 363, Las Cocías.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-9064	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 12/2024.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-8983	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2024. Expediente 244/2024.
	CVE-2024-8984	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2024. Expediente 243/2024.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-9027	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2024.
	CVE-2024-9029	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2024.

	Junta Vecinal de Entrambasmestas
	CVE-2024-8989	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2024-8990	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-8991	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Miguel de Luena
	CVE-2024-8986	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2024-9021	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2024-9010	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2024-9006	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Sotillo-San Vitores
	CVE-2024-9015	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2024-8969	Aprobación inicial y exposición pública del Presupuesto General de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-9007	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado correspondiente al tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/4666.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-9013	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-9016	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Recaudación.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-9030	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.
	CVE-2024-9032	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización de Locales Municipales para Fines Empresariales, Profesionales o de Fomento del Empleo por parte de Empresas y Particu
	CVE-2024-9033	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos.
	CVE-2024-9034	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ludoteca Municipal.
	CVE-2024-9035	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Suministro de Agua, incluidos los Derechos de Enganches, Colocación y Utilización de Contadores.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda, 
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2024-8930	Orden HAC/18/2024, de 25 de octubre de 2024, por la que se convoca el XVI el Concurso Escolar de Trabajos Estadísticos.
	CVE-2024-9002	Extracto de la Orden HAC/18/2024, de 25 de octubre de 2024, por la que se convoca el XVI el Concurso Escolar de Trabajos Estadísticos.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-9066	Orden EDU/55/2024, de 30 de octubre, por la que se modifica la Orden EDU/23/2023, de 7 de agosto de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales y entidades privadas sin ánimo de 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-9001	Extracto de la Resolución Rectoral, de 28 de octubre de 2024, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrí
	CVE-2024-9003	Resolución Rectoral (R.R. 1145/24), de 28 de octubre de 2024, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrí



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8876	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico en el municipio de Guriezo. Expediente 315603.
	CVE-2024-8975	Información pública del expediente de solicitud de autorización construcción de vivienda unifamiliar en Juecos, municipio de Escalante. Expediente 315162.
	CVE-2024-8980	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y segregación en suelo rústico de Boo, en el municipio de Piélagos. Expediente 315434.
	CVE-2024-9017	Información pública de solicitud de autorización para renovación del saneamiento de la cuenca del arroyo de Pozeirún y conexión al colector general de las marismas de Santoña en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre d

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-8954	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Ontanilla, 21 H, de Agüero. Expediente 2021/1388.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-8974	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma interior de local comercial destinado a la venta al detalle de artículos del hogar en avenida de Bilbao, 90 A, en Sierrapando. Expediente P.O. 2024/11495H.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-9040	Acuerdo de transformación en Sociedad de Responsabilidad Limitada.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-9014	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-8999	Resolución de 29 de octubre de 2024 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Cantabria para promover e impulsar la formación profesional inicial en Cantabria.
	CVE-2024-9009	Resolución de 29 de octubre de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Miengo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la Edu

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-9008	Notificación de extinción de derechos funerarios.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-04T08:58:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




